TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PE 007/2019                                                                                                                                             1

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o
Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 007/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa, que tem
por objetivo a Aquisição de veículo para o transporte sanitário/APSUS, desde que cumpridas às
formalidades legais pela Secretaria Requisitante, conforme segue:

VALOR TOTAL: R$ 267.800,00 (Duzentos e sessenta e sete mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

ARTHA EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 28.515.824/0001-13,
vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE 01 - Aquisição de Veículo Automotor tipo minibus/van, zero quilômetro:

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNID. QUANT.

VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

01

Veículo automotor tipo minibus/van, zero quilômetro, anos
2018 ou 2019, com 10 lugares + 01 motorista, cor branca,
especificação mínima motor 1.6, diesel, 04 cilindros e 08
válvulas, cilindrada 1560 cm³, injeção direta de combustível,
potência máxima 115 cv a 3.500 rpm, torque máximo
30mkgf a 1.750 rpm, câmbio manual de 06 marchas, tração
dianteira, direção hidráulica, acesso lateral, airbag motorista
e passageiros, freios ABS, distribuição eletrônica de
frenagem. Capacidade do tanque de combustível mínima de
65 litros. Ar condicionado, som, banco do motorista com
reclinação e regulagem de altura, bancos
reclináveis/rebatíveis. Computador de bordo. Luz interna na
cabine com temporizador. Compartimento para objetos nas
portas e painel, direção com regulagem de altura e
profundidade. Porta luvas com tampa, retrovisores externos
com regulagem elétrica. Travamento seletivo das portas
traseira e lateral. Porta lateral deslizante lado do passageiro
com alça de acesso, cinto de segurança individual, vidros
elétricos dianteiros. Totalmente adequado aos padrões
exigidos pelo Detran-PR. Provido de todos os equipamentos
e acessórios obrigatórios de acordo com o Código Nacional
de Trânsito. Garantia: garantia de 01 (um) ano total sem
limite de quilometragem, com assistência 24 horas gratuita.

Citroen Jumpy
Minubus 10+1

Unid 02 R$ 133.900,00 R$ 267.800,00

 TOTAL (R$): R$ 267.800,00

 (Duzentos e sessenta e sete mil e oitocentos reais)

Contrate-se, publique-se e expeçam a ordem de serviço.

Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de março de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH

Prefeito Municipal

  SETOR/PROJETO ATIVIDADE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE RECURSO

1 Manut. Das Unid. Básicas De Saúde 07.003.10.301.0019.2042 4.4.90.52.00.00 5001 Estadual